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RPA – Serengeti Mórz 
 

Mekka rekinów na Aliwal Shoal oraz nurkowania na wrakach 
oraz w lesie wodorostów i na krańcu Afryki! 

 
Termin wyjazdu 

  
02.06 – 15.06.2021 

 
Cena imprezy 

  
14.990,00 PLN 

   
 

  

Główne atrakcje  v False Bay – „Serengeti mórz”  
v Nurkowanie w lesie kelpowym z uchatkami u wybrzeży Kapsztadu! 
v Wraki holenderskich żaglowców, okrętów marynarki… 
v Oko w oko z rekinami na Aliwal Shoal i Protea Bank!  
v Rekiny piaskowe Ragged Tooth Sharks (tawrosz piaskowy), żarłacze 
ciemnoskóre, żarłacze czarnopłetwe, rekiny młoty czy żarłacze tępogłowe! 
v Zwiedzanie Kapsztadu – m.in. spotkanie z pingwinami na Boulders Beach!  

   

  Przeżyj prawdziwą afrykańską przygodę w królestwie ponad 500 wraków 
 

            Opis wyjazdu 
 
 
 

 

 Aliwal Shoal to kompleks rafowy znajdujący się na południe od Durbanu. Różnorodność 
podmorskiego życia jest satysfakcjonująca – gatunki które nie lubią chłodniejszej wody i 
takich nie koralowych warunków zostały tu zastąpione innymi, którym to nie przeszkadza. 
To tutaj zobaczymy tawrosze piaskowe, żarłacze ciemnoskóre czy czarnopłetwe! 
Następnie lecimy na samo południe Afryki – do Kapsztadu! Okolice Przylądka Dobrej 
Nadziei zabiorą nas w niezapomnianą przygodę nurkowania w lesie kelpowym z 
uchatkami. False Bay natomiast to w tłumaczeniu Zatoka Fałszywa to miejsce, które 
skrywa historię ponad 500 wraków – poczynając od pradawnych jednostek pływających 
pamiętających czasy Holenderskiej Kampanii Wschodnioindyjskiej, przez jednostki 
marynarki wojennej i statki towarowe, po wraki trałowców! Wartymi uwagi są SS 
Lusitania,  SAS Bloemfontein, SATS General Botha, SAS Fleur oraz SAS Good Hope 
czy SAS Transvaal – dwie blisko stu metrowe jednostki Zwieńczeniem wyjazdu będzie  
zwiedzanie u stóp Góry Stołowej  – naprawdę warto! 
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Ramowy program imprezy * 
 

 
 

02.06 (środa) 

  
 

Zbiórka na lotnisku w Warszawie, 
Odprawa paszportowo-biletowa, 
Przelot do Durbanu. 

 
03.06 (czwartek) 

  
Lądowanie w Durbanie, 
Przejazd do hotelu Lazy Shark (Scottburgh), zakwaterowanie, nocleg. 

 
04-05.06 (piątek-

sobota) 

  
Pobudka, śniadanie, wyjazd na 2 nurkowania w mecce rekinów – Aliwal Shoal, 
Powrót do hotelu, czas wolny! 

 
06.06 (niedziela) 

 

 

  
Pobudka,  
Wyjazd na nurkowanie z nęconymi rekinami! 
Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg. 

 
07.06 (poniedziałek) 

 
 
 
 
 

 
08.06 (wtorek) 

 

  
Pobudka, śniadanie, 
Wykwaterowanie z resortu, transfer na lotnisko w Durbanie, 
Odprawa paszportowo-biletowa i przelot do Kapsztadu (ok 2h), 
Lądowanie, transfer do hotelu Quayside w Simonstown, 
Zakwaterowanie, czas wolny, relaks. 
 
 

 

Śniadanie, 
Całodzienna wycieczka do Parku Narodowego – podziwianie dzikiej, afrykańskiej 
przyrody, powrót do resortu, 
Czas wolny, nocleg! 
 

 

09-10.06  
(środa-czwartek) 

 Śniadanie, wyjazd na 2 nurkowania (wraki/rafa), 
Powrót do resortu, 
Czas wolny, nocleg. 

 

 
11.06 (piątek) 

 
 
 

 

  
Pobudka, śniadanie, wykwaterowanie z hotelu ok. godz.08:00, 
W programie m.in. przejazd pod Górę Stołową – dla chętnych, możliwy wjazd koleją 
gondolową, przejazd niezwykle malowniczą drogą wzdłuż atlantyckiego wybrzeża, 
przejazd obok przepięknych plaż w Clifton i Camps Bay, zobaczymy słynne pasmo 
górskie „Dwunastu Apostołów”, przejazd obok zatoki Hout, wizyta w PN Przylądka 
Dobrej Nadziei, możliwość wyjazdu na wyspę Fok lub do portu w celu zakupienia 
pamiątek, przejazd na słynną Boulders Beach zamieszkiwanej przez stado 
afrykańskich pingwinów. Powrót do hotelu ok godz.18:00. 
Seal Island (Wyspa Fok) jest jedynym miejscem, gdzie białe rekiny bezustannie 
poszukują pożywienia, głównie fok. 
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Ramowy program imprezy cd * 
 
 
 

12.06 (sobota) 
 
 
 
 
 

13.06 (niedziela) 
 
 
 

   14.06 (poniedziałek) 
 

  
 
Pobudka, śniadanie, 
Wyjazd na dwa nurkowania w lesie kelpowym i z uchatkami ok. godz. 09:00, 
Przekąski i lunch zostaną podane na łodzi, 
Powrót do hotelu popołudniu,  
Czas wolny, relaks! 
 
Śniadanie, 

Czas wolny na relaks lub zorganizowanie wycieczki fakultatywnej😊 

 
 
Pobudka, śniadanie, 
Wykwaterowanie z hotelu, transfer na lotnisko, 
Odprawa paszportowo-biletowa, 
Wylot z Kapsztadu do Polski, 
Lądowanie na warszawskim lotnisko dnia 15.06.2021. 

   

 
 

  

   

 

 

 

 

 

 

* - dokładny program imprezy uzależniony jest od aktualnych godzin przelotu oraz warunków panujących w 
oceanie. 
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Lazy Shark / Gamil’s House 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Opis główny 

  
 

Lazy Shark i Gamil’s House to dwa siostrzane obiekty, położone na terenie 
jednej posiadłości, w otoczenie tropikalnego ogrodu oraz prywatnego basenu. 
Oba domy to idealne miejsc dla małych, kameralnych grup, które poczują tu 
prawdziwy, afrykański klimat. Posiadłość znajduje się na południowym 
wybrzeżu KwaZulu Natal, niedaleko centrum nurkowego i ok 60 km od 
międzynarodowego lotniska w Durbanie. Pokoje są pięknie urządzone – 
wyposażone są w jedno podwójne łóżko lub dwa pojedyncze, szafy, półki i 
łazienki. Domy posiadają balkony oraz werandy, które w otoczeniu bujnego 
ogrodu dają możliwość wspaniałego relaksu po nurkowaniach, a także 
spektakularny widok na Ocean Indyjski podczas zachodzącego słońca. Każdy 
wieczór spędzony od dachem afrykańskich gwiazd, z pewnością zostanie na 
długo w Waszej pamięci! 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

Opis główny  

  

Quayside 
 
 
Quayside hotel położony jest w odległości 12 minut spacerem od plaży, a co 
więcej – przy słynnej zatoce False Bay, w otoczeniu majestatycznych gór. 
Wszystkie pokoje są duże, klimatyzowane i komfortowe, z łazienką. Każdy 
oferuje prywatny balkon z zachwycającymi widokami na zatokę. W obiekcie 
znajduje się ponadto zaplecze konferencyjne, ekskluzywne sklepy i 
restauracje. Goście mogą odpocząć i podziwiać spektakularny wschód słońca 
w zaciszu swojego pokoju lub udać się na krótki spacer na popularną plażę 
Boulder's Beach, którą zamieszkuje kolonia pingwinów przylądkowych! 
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Opis nurkowania:Aliwal Shoal, Cape Town i False Bay 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

Aliwal Shoal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Cape Town 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

False Bay 

  
 

Aliwal Shoal to jedna z najwspanialszych raf koralowych w RPA. Rafa ta jest domem 
setek rekinów – tawroszy piaskowych (Carcharias taurus / Ragged Tooth Shark). 
Możemy tu spotkać również wiele innych gatunków, jak żarłacz oceaniczny 
czarnopłetwy (Carcharhinus limbatus / Oceanic Blacktip Shark) oraz żarłacz 
ciemnoskóry (Carcharhinus obscurus / Dusky Shark)! Umkomaas – pobliska 
miejscowość, jest najbardziej charakterystyczna dla tego systemu raf (uMkhomazi w 
języku Zulu) oznacza miejsce samic wielorybów - kiedyś wiele z nich wykorzystywało 
rejon ujścia rzeki Umkomasi, jako tereny lęgowe. Teraz niestety już tego nie robią, 
jednak ilość migrujących tędy wielorybów jest ciągle bardzo duża. Tutejsza rafa 
koralowa ma zupełnie inny skład od typowej rafy tropikalnej. Przeważają tutaj glony i 
miękkie koralowce, które porastają podwodne skały tworzące bardzo ciekawą 
topografię z wieloma jaskiniami i przepływami. 
 
 
Podwodne, zaczarowane lasy kelpowe to miejsca, w których rośliny rosną na wysokość 
drzew. Nurkowanie w tym miejscu to wręcz niezapomniane przeżycie! Lasy te, są 
domem dla wielu gatunków morskich jak Gully Sharks, Shy Sharks, Pajama sharks, 
krabów i wielu, wielu innych gatunków. Przepływając przez las, zobaczymy również 
wspaniałe rafy poprzecinane wąwozami. Lasy kelpowe zapewniają żywność i 
schronienie dla mieszkańców podwodnego świata, począwszy od homarów, raków czy 
ślimaków morskich, aż po czołowych drapieżników, takich jak foka! Tutejsze uchatki to 
wspaniali akrobaci! Nie stronią od płetwonurków, a wręcz zachęcają do zabawy 
wskakując do wody! Lasy kelpowe to także okazja do spotkania niesamowitych, 
dorastających do 3 metrów długości Sevengill cow sharks. Są to rekiny które wyróżniają 
się brakiem przedniej płetwy grzbietowej oraz posiadaniem siedmiu szczelin 
skrzelowych. W rzeczywistości, ich ewolucja zatrzymała się w czasie, co czyni je 
jednym z najbardziej prehistorycznych zwierząt na Ziemi… 
 
Wody okolic Kapsztadu skrywają pod swoją powierzchnią setki, a nawet tysiące 
wraków z których niektóre sięgają pamięcią czasów Holenderskiej Kampanii 
Wschodnioindyjskiej, czyli sprzed ponad 400 lat! Przez ponad 400 lat, do momentu 
otwarcia Kanau Suezkiego droga morska wokół Cape Town była najbardziej 
znaczącym szlakiem żeglownym łączącym wschód z zachodem. Niewątpliwie wpłynęło 
to na bogactwo spoczywających tutaj wraków, pływających pod banderą ponad 37 
krajów, w tym: holenderską, portugalską, angielską, francuską. Spotkamy także 
jednostki brytyjskiej marynarki królewskiej, tankowce, XIX wieczne statki pasażerskie, 
okręty wojenne z okresu pierwszej jak i drugiej wojny światowej. Niektóre z 
najpopularniejszych to: SAS Bloemfontein, SATS General Botha, SAS Fleur, SS 
Lusitania, SAS Transvaal, SAS Good Hope, MV Rockeater… 
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Cena imprezy  
  

 
 
 

 

 
 

Cena imprezy zawiera: 
v przelot na trasie Warszawa-Durban, 
Kapsztad-Warszawa (z jedną przesiadką), 
v przelot na trasie Durban-Kapsztad, 
v 4 noce w Lazy Shark / Gamil's Beach 
House, w pokoju DBL ze śniadaniami, 
v 7 nocy w hotelu Quayside w Simonstown w 
pokoju DBL z wyżywieniem HB, 
v 4 nurkowania na rafach Aliwal Shoal (2 dni 
nurkowe) oraz 1 nurkowania z nęconymi 
rekinami (1 dzień nurkowy), 
v 1 dzień nurkowy (2 nurkowania) w 
okolicach Kapsztadu: w lesie kelpowym z 
fokami, lunch), 
v 2 dni nurkowe w False Bay na wrakach i 
rafach, 
v balast, butle, opieka przewodnika 
nurkowego,  
v pozwolenie na nurkowanie w Aliwal Shoal, 
v transfery zgodnie z opisem w programie, 
v całodniowe zwiedzanie Parku Narodowego, 
v„Cape Point Tour” zgodnie z opisem w 
programie (w cenie bilet wstępu na Przylądek, 
oraz wstęp na plażę Boulders Beach), 
v podstawowe ubezpieczenie TU EUROPA 
KL 30.000€ +NNW 3.000€ + bagaż 300€+ 
SWR, 
v opieka anglojęzycznego przewodnika 
podczas zwiedzania. 

 Cena imprezy nie zawiera: 
v dodatkowego wyżywienia, 
v wjazdu na Górę Stołową (+/- R370zł, ok 
100zł), 
v wjazdu kolejką linową do latarni morskiej na 
Przylądku Dobrej Nadziei (+/- R90, ok 22zł), 
v zwiedzania wyspy fok (+/- R105, ok 25zł), 
v Kirstenbosch Botanical Gardens (+/- R90, 
ok 22zł), 
v nitroksu ok R100/nurkowanie, 
v ewentualnej dopłaty do wyższego limitu 
bagażu na locie wewnętrznym, 
v napiwków dla obsługi, 
v wypożyczenia sprzętu, 
v kosztów rozszerzenia ubezpieczenia o 
wyższe stawki gwarancyjne lub od kosztów 
rezygnacji z udziału w imprezie – dostępne u 
organizatora, 
v testu RT-PCR na COVID-19 (jeśli będzie 
tego wymagał kraj przesiadkowy). 
 
 

 

 
 

Warunki rezerwacji 

  
 
v Zaliczka I: 2.500,00 zł – płatna w dniu dokonania rezerwacji, 
v Zaliczka II: 3.500,00 zł – płatna do dnia 01.12.2020, 
v Zaliczka III: 3.500,00 zł – płatna 01.02.2021, 
v Dopłata pozostałej kwoty na 65 dni przed wylotem. 
 

Płatności  Płatności za wyjazd należy dokonać w siedzibie firmy Activtour lub na wskazane przez 
Organizatora konto: Santander BP S.A.: 61 1090 2398 0000 0001 0780 8261. 
ACTIVTOUR Biuro Turystyki Aktywnej, ul. Piwna 15 LU 1, 50-353 Wrocław 
W tytule przelewu prosimy o podanie: numeru rezerwacji, nazwisk uczestników, za których 
dokonywana jest płatność. 

Warunki  Warunki organizacji imprezy zgodne są z warunkami uczestnictwa w imprezach organizowanych 
przez Biuro Turystyki Aktywnej Activtour.  
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Wymogi  v Paszport ważny 6 miesięcy, licząc od daty powrotu do Polski, 
v Ważny certyfikat nurkowy oraz logbook - prosimy zabrać na wyjazd, 
v Zalecane jest min. 50 zalogowanych nurkowań oraz stopień AOWD/P2. 
v Rekomendujemy ubezpieczenie uwzględniające rozszerzenie o pandemię! 
v Rekomendujemy zakup ubezpieczenia DAN – szczegóły u Organizatora! 
v Od 24 listopada 2015 r. w RPA obowiązują nowe przepisy paszportowe, zgodnie z którymi przy 
wjeździe do tego kraju są akceptowane wyłącznie dokumenty podróży posiadające cechy 
umożliwiające ich odczytanie w skanerze paszportowym (Machine Readable Passports). W 
przypadku zaistnienia „sytuacji nadzwyczajnych” władze południowoafrykańskie dopuszczają 
posługiwanie się przez cudzoziemca tymczasowym dokumentem podróży w celu wjazdu lub 
opuszczenia terytorium Republiki Południowej Afryki i powrotu do kraju zamieszkania, 
v Obywatele RP mający paszporty zwykłe mogą wjeżdżać bez wiz i przebywać na terytorium 
Republiki Południowej Afryki (RPA) jednorazowo do 30 dni, 
v W przypadku małoletniego dziecka podróżującego z/do RPA z obojgiem rodziców, konieczne 
będzie posiadanie aktu oryginału urodzenia dziecka lub jego poświadczonej przez notariusza 
kopi wraz z jego tłumaczeniem na język angielski. W przypadku podróży małoletniego dziecka 
z/do RPA z jednym z rodziców, konieczne będzie okazanie pisemnej zgody drugiego rodzica na 
podróż dziecka. Dokument musi być przetłumaczony na język angielski oraz mieć formę affidavit 
poświadczonego przez Commissioner of Oaths (w przypadku dokumentu wystawianego w RPA), 
bądź formę notarialną (w przypadku dokumentu wystawionego w Polsce). Zgoda taka jest ważna 
przez 3 miesiące od daty sporządzenia dokumentu. 
 

  
 

 

 
 

 

Firma ACTIVTOUR to koncesjonowany i profesjonalny organizator wyjazdów nurkowych. Posiadamy niezbędną 
gwarancję ubezpieczeniową organizatora turystyki, wystawioną przez TU Europa, na kwotę 383 139 PLN,  na okres 
18.09-17.09.2021. Przedmiotem gwarancji jest: • pokrycie kosztów powrotu klientów do kraju• pokrycie zwrotu wpłat 
wniesionych przez klientów  • pokrycie zwrotu części wpłat wniesionych przez klientów za część imprezy turystycznej, 
która nie zostanie zrealizowana. Nasz wpis do rejestru organizatorów posiada numer: 355/32/2007. 

 


